МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
Чкаловского сельского поселения
Спасского муниципального района

                                                                   РЕШЕНИЕ

22 мая 2024 год		                 с. Чкаловское                                                     № 196

Об  отмене решения № 171 от 08 ноября 2023 года об установлении границ территории, на которой  предполагалось   осуществление территориального общественного  самоуправления  «ПЛОТИНА»  жд.ст.Свиягино
  Чкаловского  сельского  поселения.
[bookmark: _GoBack]

	В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об  общих принципах организации местного   самоуправления  в Российской  Федерации»,    Уставом  Чкаловского  сельского поселения,   решением  муниципального  комитета  Чкаловского  сельского  поселения   Спасского  муниципального  района  Приморского края  от 27 июля 2022 года № 109   « Об утверждении положения  о территориальном  общественном  самоуправлении в  Чкаловском  сельском  поселении   Спасского   муниципального  района  Приморского  края»,  на  основании  заявления  инициативной   группы граждан, проживающих на территории   Чкаловского  сельского  поселения,  на которой  предполагалось осуществление  территориального  общественного   самоуправления «ПЛОТИНА»,

РЕШИЛ:
1. Отменить решение № 171 от 08 ноября 2023 года об установлении границ территории жд.ст.Свиягино,  на которой  предполагалось осуществление территориального   общественного  самоуправления   « СВИЯГИНО».   (Приложение 1)
2. Рекомендовать Администрации Чкаловского сельского поселение аннулировать регистрацию Устава ТОСа «Плотина».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Родные просторы» и размещения на официальном сайте администрации Чкаловского сельского поселения.

Глава Чкаловского сельского поселения                                                 А.Я. Тахтахунов

Председатель муниципального комитета
Чкаловского сельского поселения                                                                  О.А. Ухань

Приложение 1.

Председателю муниципального комитета Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края
Ухань О.А.

Заявление

Инициативная группа граждан жителей жд/ст. Свиягино ул. Железнодорожная дома 1,6,12,23,24,25,27,29; ул. Заречная д.1,3; ул. Набережная, д 14,16. Ул. Озёрная д.2,7,9; Надреченская д.1,3; пер. Центральный, д 2. Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района ходатайствует об отзыве решения об установлении границ территории, на которой предполагалось осуществление территориального общественного самоуправления, в связи с решением собрания о самоликвидации инициативной группы по созданию ОО ТОС «Плотина».
Приложения: 1. Протокол собрания.
            Подписные листы  содержащие подписи жителей в поддержку инициативы об отзыве решения об  установлении границ территории, на которой предполагалось осуществление территориального общественного самоуправления ТОС «ПЛОТИНА»;

              Председатель инициативной группы                          Г.М.Лавриненко